
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

DECRETO  
DEL DIRETTORE 

 
 
 

N. 124 DEL 02.08.2012 

 
 
 
 
 
 
 
Aggiudicazione del servizio di pulizia straordinaria di fondo delle 
residenze di Via Seminario n. 12 e di Via Mazza n. 5. Codice CIG 
Z490540C74. 

IL DIRETTORE 
 
RICHIAMATO l’art. 14 comma 5 della Legge Regionale n. 8 del 07.04.1998,   

con il quale si definiscono le competenze del Direttore; 
 
VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 22 del 22.09.2010 con 

la quale si procede alla nomina del Direttore; 
 
VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 29 del 19.12.2011 con 

la quale si approva il bilancio di previsione per l’anno 2012; 
 
VISTA la delibera del Consiglio di amministrazione n. 2 del 22.02.2012 con 

la quale si approva il programma di attività per l’anno 2012; 
 
PREMESSO che Decreto del Direttore n. 121 del 16.07.2012 è stata 

disposta l’acquisizione in economia del servizio di pulizia straordinaria 
di fondo delle residenze di Via Seminario n. 12 e di Via Mazza n. 5; 

 
RILEVATO che sono state invitate le seguenti ditte: 
 

- L’IGIENICA S.P.A – Via Monte Carega 6/A – 37057 S. Giovanni 
Lupatoto (VR) – prot. n. 223 pos. 47/1 del 17/07/12; 

 
- SOLARIS&PULIEMME S.R.L. – Via Frassini 10 – 36100 Vicenza – 

prot. n. 2233 pos. 47/1 del 17/07/12; 
 

- ALISEA S.R.L. – Strada Paiola 3 – 27010 Cura Carpignano (PV) – 
prot. n. 2234 pos. 47/1 del 17/07/2012; 



- MIRROR SOC. COOP. – Via G. Verdi 38 – 37057 S. Giovanni Lupatoto (VR) – prot. n. 
2235 pos. 47/1 del 17/07/2012; 

 
- ARCOBALENO SERVICE S.R.L – Via Avesani 15 – 37135 Verona – prot. n. 2236 pos. 

47/1 del 17/07/12; 
 

RILEVATO che entro i termini previsti per la presentazione delle offerte di gara è pervenuta  solo 
l’offerta della ditta L’IGIENICA S.P.A prot. n. 2316 pos. 47/1 del 26.07.2012; 

 
RITENUTA completa la documentazione di gara presentata dalla ditta L’IGIENICA SPA prevista 

nella busta A “Documentazione Amministrativa”, busta B offerta economica” e busta C 
“Offerta tecnica”; 

 
CONSIDERATO che la ditta L’IGIENICA S.P.A offre uno sconto pari allo 6,9767%, sull’importo a 

base di gara di € 4.300,00, pari ad € 4.000,00 oltre IVA e oltre € 200,00 per oneri della 
sicurezza non soggetti a ribasso; 

 
RITENUTO opportuno affidare il servizio di pulizia straordinaria di fondo delle residenze di Via 

Seminario n. 12 e di Via Mazza n. 5 alla ditta L’IGIENICA S.P.A con sede in Via Monte 
Carega 6/A – 37057 S. Giovanni Lupatoto (VR) – P. IVA 00615990231 e procedere 
all’impegno di spesa per l’importo complessivo di € 5.082,00 comprensivo di IVA e oneri per 
la sicurezza;  

 
VISTA la Legge Regionale n. 8 del 07 aprile 1998 ad oggetto “Norme per l’attuazione per il diritto 

allo studio universitario”; 
 
VISTA la L .R. 29.11.2001 n. 39 ad oggetto “Ordinamento del bilancio e della contabilità della 

Regione”; 
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 163/2006 ad oggetto “Codice dei Contratti pubblici di lavori servizi e 

forniture”;  

  VISTA la disponibilità di bilancio 2012; 
 

Tutto ciò premesso e considerato, 

D E C R E T A 
 

1. di fare proprie le considerazioni svolte in premessa; 
 

2. di affidare il servizio di pulizia straordinaria di fondo delle residenze di Via Seminario n. 12 e 
di Via Mazza n. 5 alla ditta L’IGIENICA SPA con sede in Via Monte Carega 6/A – 37057 S. 
Giovanni Lupatoto (VR) – P.IVA 00615990231, per l’importo di  € 5.082,00 comprensivo di 
IVA e oneri per la sicurezza; 

3. di impegnare l’importo di € 5.082,00, sull’UPB 10 1012 “Attività culturali ricreative e scambi 
con l’estero” del bilancio 2012 che presenta la necessaria copertura; 

4. di dare atto che il responsabile del procedimento è la dott.ssa Francesca Ferigo 
Responsabile dell’Area Affari Generali e Patrimonio dell’ESU di Verona; 

5. di stabilire che il servizio dovrà essere eseguito alle condizioni tutte indicate nella lettera 
invito, nell’offerta economica e nell’offerta tecnica presentate in sede di gara; 

6. di stabilite che il presente affidamento verrà formalizzato mediante scambio di lettera 
commerciale che dovrà essere sottoscritta per accettazione da parte della ditta affidataria; 



7. di prendere atto che il codice identificativo di gara (CIG) relativo al servizio in oggetto è 
Z490540C74; 

8. di trasmettere il presente provvedimento al responsabile del servizio finanziario per i 
provvedimenti di competenza; 

9. di trasmettere il presente provvedimento al responsabile del servizio “Albo on line” per i 
provvedimenti di competenza. 

      Atto non soggetto a controllo ai sensi della LR 7 aprile 1998, n.8. 
 
 

 
               AREA AFFARI GENERALI E PATRIMONIO 

(Francesca Ferigo) 
 
 
 

IL DIRETTORE 
          (Gabriele Verza)             



 
 
 
UFFICIO 
RAGIONERIA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
SEGRETERIA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Visto ed assunto l’impegno di € 5.082,00 sul cap. UPB  10 - 1012 
 

 
 
del Conto  / C del Bilancio 2012 
 
al n. 340 ai sensi dell’art. 43 L.R. 29.11.2001 n. 39.  
 
Verona, 2/08/2012 
 

IL RAGIONIERE 
Paolo Pasetto 

_________________ 
 
 

 
Atto non soggetto a controllo ai sensi della Legge Regionale 7 Aprile 1998 n. 8. 

 

E’ esecutivo dalla data di adozione. 

Il presente decreto è pubblicato all’albo ufficiale dell’Ente dal giorno 

 
 
 

IL DIRETTORE 
 

____________________ 
 
   


		2012-08-06T12:47:57+0200
	Assunzione impegno di spesa


		2012-08-06T13:00:58+0000
	Verza Gabriele




